
__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
001/2023  

Nos termos do art. 25, INCISO I, combinado com art.26, 
paragrafo único, Lei 8.666/93 RATIFICO e homologo o 
processo de inexigibilidade de licitação nº 001/2023 
visando a contratação da empresa 3 F LTDA EPP, Licença
anual corporativa de uso de software de orçamento de de 
preços de Engenharia para 5 usuários (ORÇAFACIL) 
valor R$ 1.798,00 (hum mil setecentos e noventa e oito 
reais), conforme orçamento fls.07 a 10 apresentado neste 
processo. Pirassununga 13 de janeiro de 2023 – Jeferson 
Ricardo do Couto – Superintendente.

Seção de Licitação
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Edital:  97/22.  Processo  Administrativo:  3714/22.
Concorrência Pública:  08/22. Objeto:  exploração a título
de concessão de uso dos boxes nº 63, 66, 67, 69, 72, 73,
74,  75,  76  e  77,  localizados  no  Centro  Comercial  em
Cachoeira  de  Emas,  destinados  a  abrigar  a  feira  de
antiguidades, roupas, louças, bijuterias, brinquedos, artes,
artesanatos  e  trabalhos  manuais. Adjudicados  para:
ANTONIO  APARECIDO  LANÇONI,  o  boxe  67;
RHAYANNE BORELLA LEAL DE OLIVEIRA, o boxe 63 e
FLÁVIA ADRIANI CASTELLINI DIAS BARBOSA, o boxe
77.  Fica  homologada  nos  termos  da  Lei,  a  Ata  de
Julgamento  publicada  no  D.O.E.  em  06  de  janeiro  de
2023.  Pirassununga,  16  de  janeiro  de  2023.  Dr.  José
Carlos Mantovani – Prefeito de Pirassununga.

ATA DE JULGAMENTO – PROPOSTA COMERCIAL
Edital:  98/22.  Processo  Administrativo:  3715/22.
Concorrência Pública:  09/22.  Objeto:  exploração a título
de concessão de uso dos boxes nº 79, 80, 81, 82, 83, 84,
85,  86,  87  e  89,  localizados  no  Centro  Comercial  em
Cachoeira  de  Emas,  destinados  a  abrigar  a  feira  de
antiguidades, roupas, louças, bijuterias, brinquedos, artes,
artesanatos  e  trabalhos  manuais.  Participantes
vencedores:  boxe  80:  KATHELLEN  HELOISA MURÇA;
boxe 82; KENIA CRISTINA DE LIMA; Boxe 84; HILLARY
KARINE MURÇA. Os boxes 79, 81, 83, 85, 86, 87 e 89
não tiveram vencedores.  Pirassununga, 18 de janeiro de
2023. Renie Alexandre Lourenço – Presidente da CML.

Edital:  102/22. Processo  Administrativo:  3710/22.
Concorrência Pública:  10/22.  Objeto:  exploração a título
de concessão de uso dos boxes 106, 107, 108, 109, 110,
111, 115, 117 e 119, localizados no Centro Comercial em
Cachoeira  de  Emas,  destinados  a  abrigar  a  feira  de
antiguidades, roupas, louças, bijuterias, brinquedos, artes,

artesanatos e trabalhos manuais.  Participante vencedora:
boxe 119: ANA CAROLINA ERBETTA MATTOS. Os boxes
106,  107,  108,  109,  110,  111,  115  e  117  não  tiveram
vencedores.  Pirassununga, 18 de janeiro de 2023.  Renie
Alexandre Lourenço – Presidente da CML.

Edital:  103/22.  Processo  Administrativo:  3716/22.
Concorrência  Pública:  11/22.  Objeto:  exploração a título
de concessão de uso dos boxes nº 90, 91, 92, 94 e 100,
localizados no Centro Comercial em Cachoeira de Emas,
destinados  a  abrigar  a  feira  de  antiguidades,  roupas,
louças,  bijuterias,  brinquedos,  artes,  artesanatos  e
trabalhos manuais. Participante vencedor: boxe 100: LUIZ
FERNANDO VASCONCELLOS SILVA. Os boxes 90, 91,
92  e  94  não tiveram vencedores.  Pirassununga,  18  de
janeiro de 2023.  Renie Alexandre Lourenço – Presidente
da CML.

Edital:  104/22. Processo  Administrativo:  3711/22.
Concorrência Pública:  12/22.  Objeto:  exploração a título
de concessão de uso dos boxes nº 21, 23, 24, 27, 28, 29,
30,  31,  32  e  33,  localizados  no  Centro  Comercial  em
Cachoeira  de  Emas,  destinados  a  abrigar  a  feira  de
antiguidades, roupas, louças, bijuterias, brinquedos, artes,
artesanatos e trabalhos manuais.  Em virtude de todos os
participantes  terem  sido  declarados  vencedores  em
Concorrências Públicas anteriores, de acordo com o item
7.14  do  Edital,  os  valores  apresentados  nesta
Concorrência Pública foram desconsiderados.  Diante do
exposto, os boxes 21, 23, 24, 27, 28, 29, 30, 31, 32 e 33
não tiveram vencedores.  Pirassununga, 18 de janeiro de
2023. Renie Alexandre Lourenço – Presidente da CML.

Seção de Material
Processo  Administrativo  nº  6001/17.  Modalidade:
Pregão  Presencial  n°  103/2017.  Termo  Aditivo  n°
15/2023.  Contrato  n° 02/18. Contratada: G  ENERGY,
ENGENHARIA  E  CONSULTORIA  LTDA  EPP.
Prorrogação:  fica prorrogada a vigência do contrato por
mais  03 meses,  a  contar  retroativo a 12 de janeiro  de
2023.  Valor: o valor para atender o período será de R$
177.203,25 (cento e setenta e sete mil, duzentos e  três
reais e vinte e cinco centavos).  Assinatura: 19/01/2023.
Objeto:  serviços  contínuos  no  sistema  de  Iluminação
pública, envolvendo manutenção corretiva e preventiva.

Processo  Administrativo  nº  5296/21.  Modalidade:
Pregão Presencial n° 91/2021. Termo Aditivo n° 07/2023.
Contrato  n° 01/22. Contratada: SMARAPD
INFORMÁTICA LTDA. Prorrogação:  fica  prorrogada  a
vigência do contrato por  12 meses, a contar 12 de janeiro
de 2023. Valor: o valor para atender o período será de R$
31.710,00  (trinta  e  um  mil,  setecentos  e  dez  reais).
Assinatura: 12/01/2023. Objeto: confecção de carnês de
tributos municipais. - Dr. José Carlos Mantovani - Prefeito
Municipal.

1 / 14



__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

Secretaria Municipal de   Governo

2 / 14



__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

3 / 14



__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

4 / 14



__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

5 / 14



__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

6 / 14



__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

7 / 14



__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

8 / 14



__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

9 / 14



__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

10 / 14



__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

11 / 14



__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

12 / 14



__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

13 / 14



__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

Secretaria Municipal
de Administração

PORTARIA (S)

PORTARIA Nº 034/2023
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No uso de suas atribuições legais e face ao constante nos
autos do procedimento administrativo no 3.902, de 10 de
agosto de 2022,
R E S O L V E : 
Art. 1º Designar os servidores Valter Tadeu Camargo de
Castro e Cláudia Soares de Oliveira,  em substituição a
Tiago  Alberto  Freitas  Varisi  e  Daverson  Antonio
Gonçalves, e o servidor Caio Vinícius Peres e Silva para
integrarem  a  comissão  constituída  pela  Portaria  nº
679/2022,  permanecendo  aludida  Comissão  assim
composta:
Presidente: Stella Sílvia Dias Oliveira
Membros: Lélia Palmira Belloni
Valter Tadeu Camargo de Castro
Danielli Moreira Cassin
Cláudia Soares de Oliveira
Carolina Vianna Mancini
Carlos Henrique Benevenuto
Caio Vinícius Peres e Silva
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Pirassununga, 19 de janeiro de 2023.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
LUIZ CARLOS MONTAGNERO FILHO.
Secretário Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA Nº 035/2023 
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art.  1º  Designar,  no período de 22 de fevereiro a 8 de
março  do  fluente  ano,  a  servidora  municipal  Andressa
Catherine  Assunção  do  Ouro,  RG  nº  67.513.300-2  -
SSP/SP,  para responder pelas funções do emprego em
comissão de Chefe da Seção de Licitação, tendo em vista
as  férias  concedidas  a  Sra.  Sandra  Regina  Fadini
Carbonaro, fazendo jus à diferença salarial pertinente.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 19 de janeiro de 2023.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
LUIZ CARLOS MONTAGNERO FILHO.
Secretário Municipal de Administração.
dag/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

14 / 14


	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO


		2023-01-19T15:10:57-0300
	Página 1 à 14
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	Eu sou o autor deste documento




